
 

Steuerpflichtiger: Name, Vorname, Anschrift, Telefon 

 

Stadt Wanzleben - Börde 
Abteilung Steuern 
Markt 1 - 2 
39164 Stadt Wanzleben - Börde 
 
gemäß §§ 7 E, 8, 11 und 13 der Satzung über die Erhebung einer Vergnügungssteuer in der Stadt Wanzleben - Börde vom 10.11.2022 
 

Die Vergnügungssteuer-Selbsterklärung ist bis zum 10. Tag nach Ablauf eines Kalendermonats unterschrieben in der Stadt Wanzleben - Börde abzugeben.  
Die Vergnügungssteuer ist für alle, in der Stadt Wanzleben - Börde, bestehenden Aufstellorte gesondert und insgesamt selbst zu berechnen.  
Nach Eingang der Selbsterklärung setzt die Stadt Wanzleben - Börde die Vergnügungssteuer anhand der übermittelten Bemessungsgrundlagen fest und gibt Sie Ihnen durch 
schriftlichen Bescheid bekannt. Die festgesetzte Vergnügungssteuer wird 10 Tagen nach der Bekanntgabe des Bescheides fällig.   
 

 
Aufstellort (Straße und Hausnr.): ___________________________________________________ Inhaber des Raumes: __________________________________ 
 

Spielhallen / Spiel-, Geschicklichkeits- und Unterhaltungsgeräte ohne Gewinnmöglichkeit  

Hersteller/ Gerätename Geräte ohne 
Gewinnmöglichkeit  
50,00 € je Gerät 

Elektronisch 
multifunktionale 
Bildschirmgeräte  
15,00 € je Gerät 

Musikautomaten 
10,00 € je Gerät 

Gewaltspiele / 
Gewaltspielgeräte  
500,00 € je Gerät 

Bemerkungen 

(Veränderungen im 

Erhebungszeitraum) 

 € € € €  

 € € € €  

 € € € €  

 € € € €  

Gesamtsumme (bitte eintragen): € 

 

Gaststätten und sonstigen Orten / Spiel-, Geschicklichkeits- und Unterhaltungsgeräte ohne Gewinnmöglichkeit  

Hersteller/ Gerätename Geräte ohne 
Gewinnmöglichkeit  
25,00 € je Gerät 

Elektronisch 
multifunktionale 
Bildschirmgeräte  
15,00 € je Gerät 

Musikautomaten 
10,00 € je Gerät 

Gewaltspiele / 
Gewaltspielgeräte  
500,00 € je Gerät 

Bemerkungen 

(Veränderungen im 

Erhebungszeitraum) 

 € € € €  

 € € € €  

 € € € €  

 € € € €  

Gesamtsumme (bitte eintragen): € 

 
Ich versichere, die Angaben in dieser Vergnügungssteuer-Selbsterklärung wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und Gewissen gemacht zu haben. 

 

 

_____________________            _____________________ 

Ort/Datum              Unterschrift 

Vergnügungssteuer-Selbsterklärung für Spiel-, Geschicklichkeits- 

und Unterhaltungsgeräte ohne Gewinnmöglichkeit 

für den Monat_____________ 20____ 

Kassenzeichen: ________________ 


